

Zaćmienie Superksiężyc a Krwawy Księżyc już w najbliższą niedzielę

Data publikacji: 27.09.2015 10:55

Już w nocy z niedzieli na poniedziałek (27/28.09.2015) na niebie zobaczyć będziemy mogli niezwykle i rzadkie zjawisko- Zaćmienie Superksiężyc, który zamieni się w Krwawy Księżyc.

□

Zjawisko będzie niezwykle z kilku powodów. Po pierwsze, to będzie najbliższa Ziemi pozycja Księżyc w 2015 roku. Po drugie, rzadko zaćmienie przypada akurat w momencie perygeum i to w pełni. Ostatnie takie zjawisko można było zobaczyć przed 33 laty, a następne będzie w 2033.

Superksiężyc - Księżyc znajdzie się w pełni i na dodatek będzie w perygeum (czyli będzie najbliżej Ziemi), dlatego będzie większy o około 10% niż zazwyczaj i jaśniejszy. Zjawisko to występuje średnio raz na rok.

Zaćmienie Superksiężyc – zaćmienie rozpocznie się kilka minut po 2:00 w nocy, a skończy około 6:30, kiedy Księżyc całkowicie zajdzie (Kulminacja zaćmienia nastąpi o godzinie 4:47. W tym momencie Księżyc będzie najciemniejszy i z każdą kolejną minutą będzie się powoli rozjaśniał). Do zaćmienia dojdzie, ponieważ Słońce, Ziemia i Księżyc znajdą się w jednej linii – Księżyc świeci odbitym światłem, więc kiedy znajdzie się w cieniu Ziemi, jego tarcza przestanie świecić. Zaćmienie Superksiężyc zdarza się rzadko – w ostatnim stuleciu doszło do niego zaledwie 5 razy.

Krwawy Księżyc – po zaćmieniu Księżyc nie zniknie całkowicie, bo będzie miał krwistoczerwoną łunę – dlatego, że będzie go oświetlała rozświetlona przez światło słoneczne ziemską atmosferą (efekt podobny obserwujemy przy wschodzie czy zachodzie Słońca).

Miłośników **przepowiedni o końcu świata** na pewno zainteresuje fakt, że nadchodzący Krwawy Księżyc zamyka tzw. tetradę czyli serię 4 całkowitych zaćmień (15.04.2014, 8.10.2014 i 4.04.2015), a według przepowiedni biblijnej zabarwiający się na czerwono Księżyc zapowiada dramatyczne wydarzenia, a może nawet koniec świata (np. z Apokalipsy św. Jana: „Gdy otworzył pieczęć szóstą, stało się wielkie trzęsienie ziemi i słońce stało się czarne jak włosienny wór, a cały księżyc stał się jak krew”). Jakiś czas temu w mediach przewinęła się informacja o meteorze,

który miałby we wrześniu uderzyć w Ziemię (niepotwierdzona przez NASA, która twierdzi, że żaden większy obiekt kosmiczny nie uderzy w Ziemię przez najbliższych kilkaset lat).

Czy niepokoje związane z Krwawym Księżycem są słuszne – przekonamy się już w nocy z niedzieli na poniedziałek, obserwując niezwykle zjawisko. Jeśli tylko aura na to pozwoli.

vdka